

GŁOS ZAKOPIAŃSKI

Pismo tygodniowe z listą gości i informatorem.

Cena 35 gr.

REDAKCJA I ADMINISTRACJA: Zakopane, Krupówki 20.

Telefon 56.

Warunki prenumeraty: kwartalnie 2 zł. 50 gr. — Cena ogłoszeń: za wiersz wysokości 1 mm, szerokości 1 szpalty 20 groszy za tekstem; 30 groszy w tekście; 40 groszy na 1 stronie przed tekstem; za adres w skorowidzu, najmniej 10 razy, za każdy raz 1 zł.

RODACY!

Państwa, niepomne ogromnych ofiar minionej wojny, zbroją się znowu; jedne, by przygotować w przyszłości odwet, drugie dla obrony tego, co zdobyły. I przygotowują broń w swych skutkach straszną: **flotę powietrzną**, która w jednej chwili może obrócić w perzynę kwitnące miasta i wsie.

Wśród zbrojących się, Ojczyzna nasza nie może pozostać w tyle, bo świętą rzecz — „wolność“ ma do obrony, a wrogów wielu! Ale że uboga — miasta więc wszystkie i wsie polskie składają grosz na **budowę floty powietrznej**.

Czy więc my pozostaniemy w tyle, my, cośmy wydali z siebie bohaterskie pulki podhalańskie?!

My nie chcemy na samolotach, zakupionych za pieniądze pracy i mozołu naszego nieść zagładę kulturze i pracy drugich, ale obowiązkiem naszym jest stać na straży naszego Państwa i obywateli, uczynić z siebie kuźnię sił narodowych. Kto nie umie bronić dóbr materialnych i duchowych, nie jest ich godzien.

Rodacy! Dziś Ojczyzna nie żąda krwi — wymaga mniejszej ofiary: **skromnych datków**. Nie możemy odmówić. Każdy poskąpiony grosz zwiększa potęgę wroga. Z naszej nieofiarności powstać może pożoga naszych wsi i miast, jak i przekleństwa ginących. Czy nas to nie przeraża? Czyż tak bez troski i bez jutra żyjemy? Nie! Pokażmy światu, żeśmy narodem gotowym do walki o wolność naszą, **żeśmy szczerem piastowskim**, dla którego twierdzą będzie każdy próg.

Obywatele i Obywatelki! Obowiązek, duma i honor w Was! Niech nad nami zawisnie samolot — nasz własny orzeł tatrzański.

Zarząd Komitetu fundacyjnego samolotu:
„ZAKOPANE“:

Prezes: Marjan Jamont; vice-prezes: Antoni Krzyżak; sekretarz: prof. Michał Małaszynski; zast. sekretarza: Tadeusz Iskrzycki; skarbnik: prof. Wilhelm Stopowy.

Członkowie Komitetu:

Białynicy, majorostwo, Bielatowicz St., Brzozowska Urszula, Brzezka A., Drowie Brzezińscy, Brzdzińska Krystyna, prof. Cichocki, prof. Czerwiński B., Dr Czaplicki Z., Curus J., Romanostwo Dątkiewiczowie, Dr J. Diehl, Dzikiewicz Wł., Fiut Wł., Dr T. Gabryszewski, Grotowska H., Dr Góra, Dr Hierowski, ks. Jan Humpola, prof. Roman Hahn, Dr Janiszewski, Karczewska M., Kiejnowski H., Kohan Leon, Kopecznowa M., Dr Kowalski, Kozłowski M., Kosński Fr., Kwaśniewski K., Listowski, Dr Łach, Łukasiewicz, Dr Mochnacy, Dr Miszke, Moczulska, Dr G. Nowotny, Niemezyk, Pęksa Jan, Romaniczynowie majorostwo, Roj W., Szczerbicki A., Strzelbicki starosta, Stanowska H., inż. K. Stryjeński, Skibiński M., Dr. M. Świerz, Dr Szucki, ks. Jan Tobolak, Trybułowa Z., Terleczka pułk., dyr. St. Turowski, Więckowska Eug., Winnicki L., Zawalkiewicz.

Czuwajmy nad bezpieczeństwem Polski.

Jeśli historia nie powtarza się dokładnie, to pewne historyczne przyczyny sprowadzają zawsze i nieubłaganie te same skutki. Gdy w XVII wieku cała Europa, a zwłaszcza sąsiadujące z Polską państwa, oparte na samowładztwie i polityce pięści, reorganizowały się militarnie, stwarzały wielkie i stałe siły zbrojne, na kontynencie jedynie Polska wzdragała się długo przed utworzeniem wielkiej i stałej armii. Naprózno wołał w Sejmie wielki hetman koronny i znakomity wódz Jan Zamoyski: „Ci wszyscy, którzy napaści czynią na ziemi obce, są burzycielami świata i nieprzyjaciółmi ludzkiego plemienia. Bądźmy gotowi ginąć przy obronie własnej ojczyzny, **odłóżmy jedną połowę majątku dla ocalenia drugiej, twórzmy wojsko dla bezpieczeństwa naszej granicy, nie dla najeżdżania ziem cudzych**“. Niestety, Polska, mimo niedogodne swe położenie geograficzne, nie upodobniła się do zmilitaryzowanych potężnych swych sąsiadów i to zemdliło się straszliwie w 150 lat później na Rzeczypospolitej.

Ta ostatnia przestroga dziejów brzmiała jednak nieustannie w uszach naszych dziadów i ojców przez całe stulecie porozbiorowe. Kiedy więc wśród zawieruchy wojennej rysować się począł obraz niepodległej ojczyzny, pęd do tworzenia siły zbrojnej polskiej we wszelkich, choćby najmniej sprzyjających warunkach, stał się objawem siły żywotnej i niegasnącego zmysłu państwowego naszego narodu. I stał się „cud nad Wisłą“ — armja polska uratowała pięć lat temu egzystencję niepodległej ojczyzny.

Traktat wersalski zagwarantował byt niepodległej Polski, w dwa lata później zawarty traktat ryski przyniósł jej upragniony pokój — pokój, lecz nie uspokojenie. Na czołe obywatela polskiego, oddanego wyłącznie intensywnej i twórczej pracy nad konsolidacją Państwa, pojawiają się coraz częściej troski i myśli o niepewnym jutrze. Wstrząsnęły wprawdzie łonem społeczeństwa europejskiego wielkie ideały; nieznaną dotąd w dziejach wielkość i intensywność ofiar ostatniej wojny, ruina materialna i stokroć większa ruina moralna, bezprzykładne zniszczenie owoców kultury ostatnich stuleci wywołały tęsknotę za nowym porządkiem rzeczy, w którym nie panowałoby prawo pięści, lecz siła moralna, zapewniająca każdej indywidualnej i zbiorowej jednostce prawo bytu i nieskrępowanego rozwoju. Wierna swej wielkiej tradycji dziejowej Polska, która zaborczych wojen nie prowadziła, której zbrojne wystąpienia nawet za Piastów były wywołane koniecznością zaskaniania się przed napadami zachłannych sąsiadów, przyjęła te wielkie i szczytne hasła za swoje i rzuciła cały swój autorytet na szalę wypadków dziejowych, by dążyć w kierunku coraz doskonalszych zasad współżycia jednostek i narodów. „Polityka nasza jest polityką pokoju, pokoju twórczego, pokoju opartego na współpracy, budowie i organizowaniu współżycia“ — wołał na ostatniej sesji Ligi Narodów polski Minister Spraw Zagranicznych hr. Skrzyński. W doniosłej mowie, wypowiedzianej w Sejmie w lutym b. r., zaznaczył dobitnie nasz sternik polityki zagranicznej: „Stawiając wobec świata wielkie tezy pokojowej polityki zagranicznej Polski, wiedziałem, że mam za sobą wielką, olbrzymią większość narodu polskie-

go, żeby nie powiedzieć jednomyślność i wiedziałem, że demokracjom zachodu i demokracjom zamorskim pokazuję prawdziwe oblicze Polski, które powinni znać nie tylko dlatego, że może ono wzbudzić uczucia sympatii, które są Polsce potrzebne, ale dlatego, że **oblicze pokojowe demokratycznej Polski jest jedynym prawdziwym jej obliczem**“. Dalej stwierdził nasz Minister Spraw Zagranicznych: „Jeżeli wszystkie próby konsolidacji i organizacji współpracy zawiodą, świat będzie wiedział, że to się stało nie z naszej winy, bo z naszej strony wyciągamy dłoń do realnej, pozytywnej roboty z ołówkiem w ręku, opartej nie na spekulacji i filozofii historycznej, ale na realizacji wspólnych dziś interesów“. Dlatego też dodał hr. Skrzyński: „Wierzę w oddziaływanie siły na zewnątrz i wiem, że tą siłą, która przekonuje, jest siła wielkiego państwa, siła rozważnej i skupionej woli“.

Położenie geograficzne dzisiejszej Polski nie zmieniło się w niczem na lepsze w stosunku do położenia dawnej Rzeczypospolitej; sytuacja nasza jest może cięższą i groźniejszą, niż w epoce przedzaborowej. Z jednej strony granicy nacjonalizm niemiecki nie tylko wykazuje tradycyjną zachłanność, lecz żyje myślą odwetu — z drugiej komunizm Wschodu dąży do zburzenia ochronnej tamy, którą stanowi dla Europy Polska, a o którą rozbijają się dotąd fale barbarzyństwa, pragnącego zalać Europę i jej kulturę. Wielkie ideały i szczytne hasła, o których wspomniano wyżej, nie przyjęły się jednak u naszych potężnych sąsiadów. Wręcz przeciwnie — zbroją się oni i przygotowują intensywnie do przyszłej zaborczej wojny. Że ta przyszła wojna będzie straszniejsza od przeszłej, zrozumie każdy, kto przyglądnie się bliżej nowym metodom walki i jej strasznym narzędziom, które powołał do życia niesłychany rozwój techniki wojennej w ostatnich latach. Czołgi, miotacze min i ognia, dalekonośne armaty, karabiny maszynowe, siejące 2.000 kul na minutę, a przede wszystkim najstraszniejsze: gazy i samoloty — oto narzędzia przyszłej wojny. Przyszła wojna będzie przede wszystkim wojną gazów i samolotów. Marszałek Fayolle, zastanawiając się nad zadaniami, które czekają armję francuską, mówi o lotnictwie wojskowym: „Lotnictwo nie tylko jest rodzajem broni; stanowi ono narzędzie pierwszorzędnego i głównego Obrony Narodowej, **bez którego obecnie niemożliwym jest przedstawić sobie prowadzenie wojny**“. Marszałek Hindenburg, potrząsając opancerzoną pięścią w stronę Francji, powiedział niedawno: „Doczekamy się odwetu na Francuzach. W przyszłej wojnie floty powietrzne wielką odgrywać będą rolę“. Trocki w „Izwestjach“ tak pisze o lotnictwie: „Ten rodzaj broni i tę gałąź przemysłu powinniśmy co najmniej na rok najbliższy postawić w centrum uwagi całego kraju“.

Tak w Niemczech, jak i w Rosji równolegle z wzrastającą popularyzacją myśli odwetu wręcz ciche i konsekwentne przygotowania do wojny. Jeśli porównamy stan naszego lotnictwa z tym, jaki znajdujemy w Niemczech, a nawet i w Rosji, musi ogarnąć nas głęboka troska o przyszłość Polski, o bezpieczeństwo nasze i naszych rodzin. Wystarczy wziąć do ręki broszurę, wydaną staraniem Koła Techników lotniczych przy Stowa-

Żądacie po kawiarniach i restauracjach 10 gr. bloczków L. O. P. P.

z widokami Tatr. Upominki te sprawiły wielką przyjemność naszym miłym gościom i dziękowali za nie serdecznie gościnnym góralom.

W niedzielę odbyła się wycieczka do Morskiego Oka, które swoim krajobrazem wywarło dodatnie wrażenie na wszystkich zagranicznych gości.

BAL TOW. TATRZAŃSKIEGO w sobotę dnia 15 b. m. w salach „Warszawianki“ zgromadził doborowe towarzystwo, pragnące „naprawy ścieżek górskich“, gdyż dochód był przeznaczony na ten właśnie cel. Uroczajnością balu było niezwykle późne zjawienie się orkiestry, ale ten „zawód“ został nagrodzony miłą niespodzianką przybycia egzotycznych gości, z bawiącej tu misji wojskowej oraz towarzyszących im naszych dzielnych synów Marsa. Bawiono się ochoczo i „różno-języcznie“ do godz. 5 rano przy dźwiękach wariantów „shimmy“ i doskonale zaopatrzoną bufecie, gdzie rolę gospodyni pełniły WP. Drowa Mochacka ze swą siostrą i córką.

KONCERT NA RZECZ TOW. DOBROCZYŃNOŚCI ŚW. WINCENTEGO a PAULO. W sobotę 22-go sierpnia b. r., o godz. 7 i pół, odbędzie się Wielki Koncert z udziałem świetnej skrzypaczki prof. Płoszke-Iwanowskiej (Ossendowskiej), doskonałego pianisty Feliksa Szymanowskiego, który z ogromnym powodzeniem koncertował w kwietniu, oraz pani Knopfcwaj (z Dajrowskich), znanej śpiewaczki. W programie arcydzieła Szopena, Schumanna, Wieniawskiego, Kreislera, arje, pieśni itd.

Ze względu na szlachetny cel, piękny, interesujący program, który wykonają pierwszorzędni, znani artyści, — koncert ten zapowiada się wspaniale i wzbudza wielkie zainteresowanie.

TANECZNE BAJKI. Ostatni wieczór utworów tanecznych Rity Sachetto zachwylił liczną zebraną publiczność, niezrównaną fantazją tej niepospolitej artystki, która osobiście brała udział w swych kompozycjach tanecznych. Bardzo się podobały „Sceny pastoralne“ odtańczone przez utalentowane uczennice p. Sachetto w pięknych kostjumach pasterskich. „Bajka indyjska“ przy muzyce Liszta „Campanelli“, była prześliczną, zwłaszcza sama autorka i artystka w roli Nateswery tak kostjumem, jak i niepospolicie rytmicznymi ruchami wzbudziła niezwykły zachwyt. Komiczną była bajka chińska i wystawiona dekoracyjnie bez zarzutu. Kostjumy i maski prawdziwie artystyczne, a amatorowie „artyści“, którzy pomogli pani Sachetto przy wystawieniu tej kompozycji wywiązały się bez zarzutu. W „Białych łabędziach“ przy muzyce de Falla, najpiękniejszym łabędziem była sama artystka, która jak chodzą ponure wieści ma zamiar tym „łabędzim“ tańcem (nie śpiewem) zakończyć na razie występy w Zakopanem, gdyż nie znajduje tu, mimo talentów swych uczennic, odpowiedniego gruntu do prowadzenia takiej szkoły, jaką pragnęła stworzyć.

TOWARZYSTWO TEATRALNE W ZAKOPANEM. W niedzielę, dnia 23 sierpnia, o godz. 9-tej wieczór w Sali Morskiego Oka, odbędzie się przedstawienie Tow. Teatr. w Zakopanem. „R. H. Inżynier“, komedia w 3 aktach, Winowera. W najbliższym czasie wystawiona zostanie: „Grzebień szylkretowy“ i „Fotel Nr 47“. Próby w toku.

Zakopiańskie Koło Przyjaciół Akademika.

OGŁOSZENIE.

Dnia 23 VIII 1925 r. o godz. 11 rano, odbędzie się w sali Nr 2 Urzędu Miejskiego w Zakopanem

Plenarne Zebranie

Zakopiańskiego Koła Przyjaciół Akademika.

Porządek dzienny:

- 1) Odczytanie protokołu,
- 2) Odczytanie statutu,
- 3) Wybór prezydium,
- 4) Sprawy bieżące
- 5) Wnioski i interpelacje.

Uwaga: W razie braku kompletu o oznaczonej wyżej godzinie — odbędzie się drugie plenarne zebranie, z tym samym porządkiem dziennym — bez względu na ilość obecnych (§ 19 statutu) w godzinę później, w tym samym lokalu. Sekretarz:

Dr Stanisław Hierowski.

Poszukuję posady biurowej lub miejsca kasjerki w sklepie czy innym przedsiębiorstwie w Zakopanem, Krynicy — Szczywnicy. — Posiadam trzyletnią praktykę biurową i świadectwa. — Zgłoszenia do Redakcji „Głosu Zakopiańskiego“.

Juljusz Meinl



otworzył dla wygody P. T. Publiczności
nową filję
Zakopane, Krupówki 74.

MIEJSKI URZĄD ZDROWIA W ZAKOPANEM

w lipcu 1925 r.

OGŁOSZENIE.

M. U. Z. w Zakopanem zawiadamia, że została uruchomiona w lokalu gminnym, pokój Nr. 6

Pracownia chemiczno - bakterjologiczna

w której przeprowadza się badania i rozbiory chemiczne i mikroskopowe płwociny, moczu, kału oraz badania chorób wenerycznych i włosów. Badanie mleka słodkiego, którego w ilości 1/2 l. dostarczyć należy, przeprowadza się bezpłatnie. Badanie mleka ogranicza się na ewentualne zafaszowanie wodą i zbieranie.

Godziny urzędowe od 10 — 11 przedpołudniem w Urzędzie gminnym drzwi Nr. 6.

CENY ZA POWYŻSZE BADANIA:

- | | |
|-----------------------|------|
| 1) Płwociny | 6 zł |
| 2) Choroby weneryczne | 8 „ |
| 3) Analiza moczu | 8 „ |
| 4) „ kału | 6 „ |
| 5) Badanie włosów | 6 „ |

Dla niezamożnych oblicza się do 50% mniej. Badania przeprowadzane z urzędu są bezpłatne.

Dr Gabryszewski.

Biblioteka Publiczna

w Zakopanem

założona w r. 1900. założona w r. 1900.

Dworzec Tatrzański, Krupówki

obok Muzeum Tatr.

Księgozbiór zawiera przeszło 16.000 dzieł naukowych i beletrystycznych w różnych językach. Nowości.

Od 10 do 2 w dni powszednie.

Przytem

Biblioteka im. E. Świeżowskiego
złożona z 2000 dzieł historycznych zawiera m. i. liczne źródła do historii polskiej.

Uzdolniona krawczyni z praktyką zagraniczną

wykonuje najelegantsze toalety spacerowe, wieczorowe, kostjумы i płaszcze — a także przerabia najstarsze rzeczy na najświeższe eleganckie fasony.

Poszukuje prywatnych domów.

Zgłoszenia do Adm. „Głosu Zakop.“ pod „Szyk“.

PRASA DO KOPIOWANIA dla kupców, fotografów potrzebna — okazynie na sprzedaż. —
Zgłoszenia od godz. 3 do 5 po południu: Łukaszówki, willa „Krysią“.

Lista gości

od 13 do 18 sierpnia 1925 r.

Adamska Helena, Warszawa — Wawel.
Arztówna Albina, Drohobycz — Promienna.
Adamczewska Jadw. z rodz., Warszawa — Halka Z.
Angelusówna Kamila, Warszawa — do Jaszczurówki.
Abrahamówna Frania, Łódź — Skibówki, Lorenz.
Aberdamówna Sabina, Tarnów — do Olezy, 10 Böh.
Aleksandrowicz Henryka, Kraków — Chramcówki.
Adamek Witold, Poznań — Wybrana.
Abramowiczówna Paulina, Łódź — Chramcówki 188.
Andrzejewski Stef. z córką, Poznań — Warszawianka
Ankerstein Stanisł., Łódź — Jasna.
Albekówna Jadw., Warszawa — Wzlot.
Alkiewicz Dr Tadeusz, Poznań — Cz. Krzyż.
Arnsteinowa Zofja, Zawiercie — Jasna.
Aronson Mieczysław, Kraków — Wanda.
Ajren Józef, Chełm — Bezimienna.
Adamski Roman z żoną, Działdowo — Wojtuś, Chr.
Ajzenberg Róża z synem, Warszawa — Morskie Oko.
Arzt Jarosława z rodz., Cieszyn — Jaśka.
Arst Dr Jakób, Łódź — Borek.
Adamczewski Stanisł., Warszawa — Halka Zac.
Abramowicz Zofja, Warszawa — Jaworzynka.
Apste Felicja, Łódź — Jaworzynka.
Adaszek Jadw., Łódź — Leśniczanka.
Ambach Dr Abraham z żoną, Korona — Turnia.
Augustynowicz Aniela, Warszawa — Smereków.
Ajwasowa Zofja z córką, Wieliczka — Wierchy.
Altenberger Dr Otton, Łódź — Morskie Oko.
Apoznański Józef, Ruś — Jurek.
Arczyńska Stefanja, Warszawa — Gąsienicówka.
Ambach Jakób z żoną, Drohobycz — Turnia.
Antecka Zenobja, Warszawa — Ligja.
Ajdukiewicz Wiktor, Lwów — Morskie Oko.
Adamczyk Stanisław, Kraków — Wzlot.
Balikówna Dr Olga, Lwów — Krysią.
Bastówna Kazimiera, Łódź — Złotogłów.
Balwińska Joanna, Poznań — Cicha Kościel.
Bartosik Stanisław, Piotrków — Wanda.
Barabaszówna Elżb., Kraków — Beringerówka.
Brandel Emanuel, Kraków — Zdrój.
Brandel Bernard, Kraków — Zdrój.
Brauman Dr Michał, Kraków — Krupówki 74.
Banaszkievicz Eug., Końskie — Zbyszko.
Bański Jan z żoną, Kalisz — Śnieżka.
Barański Józef z rodz., Łęczycza — Witkiew. 16.
Bastgenowa Marja, Kraków — Warszawianka.
Baral Zygmunt, Kraków — Ciesłówka.
Barwiłkówna Irena, Chełm — Nowotarska 323.
Badurski Antoni, Grodzisk — Lublinianka.
Bardecka Marja, Lwów — Wielkopolanica.
Bantłowa Helena, Katowice — Warszawianka.
Banerowa Kornelja z synem, N. Sącz, Warszawianka.
Bauman Anna z córką, Kraków — Stokroćka.
Bauminger Chaskel, Kraków — Kościeliska 49.
Baranowski Henryk, Poznań — Sulejówka.
Baranowska Marja, Poznań — Sulejówka.
Bachowski Bolesław z rodz., Wilno — Oleńka.
Baraniecki Stefan z żoną, Warszawa, Staszeczkówka.
Bader Brunon z żoną, Król. Huta — Morskie Oko.
Błażejwiczowa Wład., Wilno — Krzeptówka, Obr.
Bernaciński Dr Franc. z żoną, Kraków — Gewont.
Bemowa Marja, Warszawa — Genejana.
Bresiewicz Juljusz, Warszawa — Warszawianka.
Bereśniewicz Zofja, Pruszków — Kościeliska 24.
Bleszer Wanda, Poznań — Kmicie.
Beschloss Józef z żoną, Lwów — Mor. Oko.
Bekerman Dr Lucjan z żoną, Warszawa — Stamary.
Breit Władysław, Innowrocław — Cz. Krzyż.
Benzef Stef., Warszawa — Morskie Oko.
Bleier Dr Leopold, Trzebnia — Mor. Oko.
Breit Julja, Kraków — Kościeliska 7.
Bilińska Julja, Lwów — Bohdanówka.
Bielińska Helena, Kraków — Przedświt.
Białobrzęski Zyg. z żoną, Częstochowa — Wanda.
Biesiadzka Aleksandra, Tarnów — Sarjusz.

Bilski Mieczysław z rodz., Katowice — Cieszyńska.
 Bielska Helena, Warszawa — Żywiec, Sulejka.
 Binkowska Janina, Lwów — Cieszyńska.
 Billewicz-Stankiewicz Stefan, Warszawa — Szałas.
 Bisztyga Jan z córką, Lwów — Krupówki 74.
 Binczycki Kasper, Kraków — Oleńka.
 Białoskórski Czesław, Warszawa — Fortunka.
 Brzozowska Stef., Włodzimierz — Tatary, Król.
 Brzozowska Antonina, Włodzimierz — Tatary, Król.
 Broczkowska Fran., Kraków — Sercanki.
 Borman Gustaw z żoną, Innowrocław, Mor. Oko.
 Brzozek Ant. z córką, Lwów — Żunka.
 Brzozowska Elżb. z rodz., Kraków — Żunka.
 Boniewska Roz. z siostrą, Kraków — Gąsienicówka.
 Bogacki Kaz., Warszawa — Sulejówka.
 Bonisławski Jan, Warszawa — Szopenówka.
 Borkowski Tad. i Marja, Lublin, pod Matką Boską.
 Bornstein Natalja, Kraków — Gładkie, Kostka.
 Bobińska Ant., Skarżysko, Kościeliska 14.
 Bobińska Jadw., Skarżysko — Kościeliska.
 Boerkowski Mateusz, Warszawa — Łada.
 Boniecki Fredro Dr Aleksy z żoną, Kraków, Smerek.
 Bozewiczowa Bogum., Gaworec — Wanda.
 Le Bontan Stanisł., Gródek Jagiell. — Wanda.
 Broniewski Stanisł., Kraków — Sienkiewicz. 12.
 Bornsteinówna Gust., Kraków, Spyrkówka, Kręty.
 Buzalska Stanisł., Bydgoszcz — Bohdanówka.
 Brust Waldemar z żoną, Dąbrowa — Łomnica.
 Buzycki Franc., Kielce — Sienkiewicza 2.
 Bruda Irena, Skierniewice — Modrzejów.
 Burdelanka Emilja, Siemianowice — Bystre 23.
 Buczek Teodor, Kraków — Zagórze.
 Bulhak Juna, Warszawa — Krywań.
 Bunkowski Ign., Poznań — Kościeliska 48.
 Carlson Ryszard, Warszawa — Staszczkówka.
 Ciszewski Miecz., Mikołów — Cz. Krzyż.
 Cwierdzińska Stanisława, Lublin — Piast, St. P.
 Ciechańska Franc., Łowicz — Borek.
 Ciechański Franc., Łowicz — Borek.
 Cwilingowa Marja, Piotrków — Jerzewo.
 Ciśkówna Agata, Mysłowice — Zakopianka.
 Cieszyńska Ciekawa J., Radzymin — Kościeliska 33.
 Ciepela Leon z żoną, Lublin — Krupówki 74.
 Cisłowska Stefanja, Częstochowa — Polanka.
 Cichomski Henryk, Warszawa — Szkolna 1300.
 Cienciała Gustaw, Cieszyn — Stary szpital.
 Cwibakówna Stefanja, Warszawa — Zośka.
 Cichowiczówna Zofja, Sosnowiec — Bystre 11.
 Citron Dr Olga, Przemyśl — Sielanka.
 Cwikło Józef, Częstochowa — Wanda.
 Cwierdziński Marjan, Warszawa — Łada.
 Cieślowska Jadw., Piotrków — Chałubiński, Urbański.
 Ciesielski Kazimierz z żoną, Tczew — Wawel.
 Cichoń Józef z żoną, Częstochowa — Jasna.
 Cwikliński Wiktor z żoną, Warszawa — Nirwana.
 Cyzer Bernard, Kraków — Morskie Oko.
 Cywińska Stefanja, Piotrowice — Stamary.
 Cynermanówna, Częstochowa — Złotogłów.
 Cyglerowa Ryta, Łódź — Jaworzynka.
 Cybulska Janina, Borysław — Piast.
 Cyrbesowa Wanda, Przemyśl — Krysia.
 Cyga Alfred z żoną, Warszawa — Oleńka.
 Cyran Dr Emil z żoną, Lubliniec — Morskie Oko.
 Chazewska Marja, Przemyśl — Bogówka.
 Chojnacka Joanna, Kraków — Zalesie.
 Chojnacki Ant. z żoną, Rawicz — Smereków.
 Chmielewska Jadw. z matką, Stanogard — Jaśka B.
 Chojnacki Lucjan, Warszawa — Skibówki 10.
 Chojnacki Seweryn, Poznań — Skibówki 10.
 Chojecki Zygmunt, Warszawa — Konradówka.
 Chmielewski Bronisław, Warszawa — Morskie Oko.
 Chodorowski Józef, Kraków — Koliba.
 Chmielewski Witold, Warszawa — Wierchy.
 Chmielewski Bronisław, Warszawa — Zawrat.
 Chojecka Jan. z rodz., Warszawa — Konradówka.
 Chrzanowska Stefanja, Warszawa — Piast.
 Chorzewska Joanna, Warszawa — Marilor.
 Chomiński Ludwik, Wilno — Wołodyjówka.
 Czajkowska Marja, Przemyśl — Henka.
 Czarnuchowska Karola, Kraków — Anka.
 Czofosińska Eug. z siostrą, Warszawa — Złotogłów.
 Czarnozyt Adam, Warszawa — Zdrój.
 Czarnozyt Marja z córką, Warszawa — Zdrój.
 Czechowicz Jerzy, Warszawa — Pod Gubałówką.
 Czermer Bernard, Kraków — Cieślówka.
 Czajówna Joanna, Kotowo — Płazówka.
 Czaja Florjan, Kotowo — Płazówka.
 Czerniakow Berek, Warszawa — Bocian.
 Czernichowska Janina, Kołomyja — Jadwiniówka.
 Czemy K., Czechosłow. — Antałówka, Ludwikowski.
 Czempiniński Bolesław, Warszawa — Krupówki 74.
 Czaplicki Wiktor, Kraków — Morskie Oko.
 Czarniecka M. Lwów — obok Paryżanki, Nowy dom.
 Czerwiński Eugenjusz, Lwów — Pod Smerekami.
 Czarniewska Aleks., Siedlce — Cz. Krzyż.
 Czapeczyński Wacław, Lublin — Leśniczanka.
 Czapeczyński Wacław, Warszawa — Wanda.
 Czapotowicz Dr Stan., Białystok — Gładkie, Kostka

Czechowicz T. z synem, Rawicz — Górno Karpacka.
 Czechowska Stanisł. z synem, Rawicz — Górno-Karp.
 Czyż Jan, Podgórze — Cieszyńska.
 Drasok Będziek, Czechy — Radowid.
 Drabezyk Dr Józef, Katowice — Mimoza.
 Daherski Bolesław, Lwów — Warszawianka.
 Drangosz Maks., Poznań — Kościeliska 30.
 Danowski Weryho Bron., Kalisz — h. Sport.
 Dalborowa Romana, Warszawa — Radowid.
 Dąbrowska Marja, Poznań — Radowid.
 Dąbrowski Jan, Sosnowiec — Sanato.
 Dąbnowski Kaz., z córką, Zawiercie — Żychoniówka.
 Dawidsonówna Wanda, Warszawa — Marysin.
 Dawidowiczówna Zofja, Łódź — Baranówka.
 Dąbrowska Junosza Em., Warszawa — Sienk., Fedro.
 Dąbrowska Marja, Białystok — Giewont.
 Dawid Karol z żoną, Cieszyn — Gierlach.
 Dawidowicz Marja, Francja — Ballada.
 Dalborówna Janina, Lwów — Albion.
 Dadler Józef, Kraków — Osobita.
 Danielak Marja, Łódź — Japonja.
 Dżardżewska Stan., Włocławek — Zośka.
 Dzawała Kazimierz, Jaworzno — h. Turystów.
 Dąbrowska Stefanja, Kraków — Jaśka B.
 Dąbrowski Kaz., Grybów — Walówka.
 Dajerman Faustyn, Warszawa — Tomkówka.
 Daniszewski Ant. z żoną, Warszawa — Warszawianka.
 Dąwębski Alojzy z żoną, Warszawa — Janka B.
 Deperasiński Wład., Poznań — Sienkiewiczówka.
 Dembiński Tad., Warszawa — Sanato.
 Dębicka Irena, Jaworów — Irys.
 Decówna Jadw., Ulanów — Wojciechowo.
 Denkwicz Jan, Chełm — Witkiewicza 23.
 Dębicki Jan, Sambor — Kościeliska 25.
 Dreyerówna Marja, Lwów — Wołodyjówka.
 Deutschowa Bella, Czechy — Kościeliska 35.

Engelman Jadw. z córką, Warszawa — Wołodyjówka.
 Ehrentraut Eliza, Sosnowiec — Staszczkówka.
 Erlichówna Lucja, Będzin — Zagórze.
 Frąckiewicz Zygmunt, Łódź — Lubień.
 Frąckiewicz Witold, Poznań — Szkolna 175.
 Faktor M., Częstochowa — Dworek.
 Francuk ks. Jan, Szcawnica — Księżówka.
 Fabiszewski Leopold, Łódź — Zakrzówek.
 Frankówna Eugenja, Lwów — Klimatyka.
 Falewska Marja, Lwów — Kubinówka.
 Frezen Tadeusz, Brzyskorzystewko — Sanato.
 Ferensówna Anna, Jędrzejów — Granit.
 Felsz Oskar, Łódź — Sienkiewiczówka.
 Fronkel Leon, Kraków — Morskie Oko.
 Feleżyński Stanisław, Włocławek — Sanato.
 Ficki Stanisław z żoną, Warszawa — Wanda.
 Figoń Jan, Tartak Zwierzyniec — Matkinie.
 Filip Marjan, Kraków — Bohdanówka.
 Figna Jan z żoną, Pszczyna — Dworzec Tatrzański.
 Fitzka Zofja, Warszawa — Wybrana.
 Figiel Jadwiga, Kraków — Kościeliska 94.
 Friede Maksymilian, Warszawa — Zamojskiego 1.
 Filipkiewicz Zofja, Lwów — Renaissance.
 Fijałkówna Janina, Kraków — Chałubińskiego, Urb.
 Filipowski ks. Bol., Gruszyna — Księżówka.
 Florecki Zygmunt, Warszawa — Staszczkówka.
 Folkman Bernard, Kraków — Bystre 11.
 Frontczakówna Apolonja, Łódź — Błękitna.
 Fudakowski Józef, Kraków — Muzeum Tatr.
 Fryszman Wiktor, Łódź — H. Morskie Oko.
 Fryde Alfred, Łódź — Wawel.
 Fryde Stanisław, Warszawa — Zamojskiego 1.
 Gabryel Stanisław z żoną, Warszawa — Stanisława.
 Glass Dr Stefan, Warszawa — Tatry.
 Glaser Roman, Drohobycz — Warszawianka.
 Grabezyński Stefan, Łódź — Warszawianka.

PRZEMYSŁ DRZEWNY STRUG S-ka AKCYJNA

ZAKOPANE

FABRYKI MEBLI

GRUDZIĄDZ

dostarcza kompletne urządzenia dla hoteli, pensjonatów, will
 i mieszkań prywatnych. Sypialnie, jadalnie, gabinety męskie,
 — salony, zarówno skromne, jako też najwykwintniejsze. —

Warunki zapłaty dogodne.

Geny konkurencyjne.

Dembowski Eug., Warszawa — Sarjusz.
 Dział Władysław, Barceice — Smereków.
 Dziewulska Jadw., Lublin — Pod Niedźwiadkiem.
 Dziewiecki Jan, Radom — Pyszna.
 Dzierżanowski Stan., Warszawa — Renaissance.
 Dziubińska Marja, Rzeszów — Kościeliska 46.
 Dzierżyński Zygmunt, Kalisz — Gerlach.
 Dziegłowski Tad., Warszawa — Leśniczanka.
 Dzióbekiewicz Ant. z żoną, Warszawa — Leśniczanka.
 Dziecinchowiczówna Czesł., Grzybowo — Janosik.
 Dziewulska Wacława, Warszawa — Nina.
 Dziecinchowiczówna Jadw., Grzybowo — Janosik.
 Drochocki dr Józef, Kraków — Morskie Oko.
 Dworżańska Marja, Kęty — Hanum, Chramcówki.
 Dworżańska Ant., Kęty — Hanum, Chramcówki.
 Dobrowolski Witold, Pińczów — Królewianka.
 Drezdowicz Dr Grzegorz, Kielce — Cieszyńska.
 Dobrowolski Jan, Warszawa — do Olcy, Karpień.
 Dworak Andrzej z żoną, Warszawa — Krzemień.
 Dobrzańska Stalony Irena, Warszawa — Szopenówka.
 Domaradzki Kaz., Lublin — Stara Polana 21.
 Dwozdowska Pelagja, Poznań — Halka.
 Dobek Julja, Warszawa — Anielówka.
 Domański Ign. z bratem, Pińczów — Cz. Staw.
 Dobrzański Kristman Kaz., Kraków — h. Turystów.
 Duszyńska Gomańska Dr Stan., Lwów — „Pani“.
 Duszyński Dr Jan, Lwów — „Pani“.
 Dudek ks. Ludw. z siostrą, Celadź — Staszczkówka.
 Dyspolska Marja, Warszawa — Halka.
 Dyspolska Stanisława, Warszawa — Halka.
 Dyba ks. Józef, Kraków — Kresy.
 Dynowska Jadwiga, Brzeszcze — Hanum.
 Dydalewicz Kazimiera, Lwów — Zakopianka.
 Dymnicka Jadw., Kraków — Bystre.
 Epstein Zbigniew, Radom — Radowid.
 Erdelman Marjan, Radom — h. Morskie Oko.
 Elzenberg Dr Henryk, Warszawa — Zakątek.
 Ejsmont Leok., Brześć n. B. — Bogówka.
 Einhornowie Róża i Julian, Wieliczka — Bocian.
 Elwer Dr Józef, Lublin — Łada.
 Elster Kaz. z żoną, Przemyśl — Krupówki 73.
 Elznerowicz Zofja z siostrą, Łódź — Warta.
 Ekastówna Olga z siostrą, Jaworzno — Jurand.
 Elenberg Hanna, Włocławek — Promyk.
 Erczesówna Dorota, Bydgoszcz — Biały Dwór.

Galasówna Michalina, Lwów — Irys.
 Grabowska Anna, Wieliczka — Murań.
 Gąsiorowski Dr Stan. z rodziną, Kraków — Szałas.
 Grabowski Dr Tad., Poznań — Świetlana.
 Grabowski Wład., Bydgoszcz — Świetlana.
 Głubiński ks. Jan, Kraków — Kościeliska 33.
 Gadacki ks. Stanisław, Bydgoszcz — H. Morskie Oko.
 Gawlanowicz Albina, Kraków — Kl. SS. Sercanek.
 Gawor Henryk z rodz., Wadowice — za Potokiem.
 Gabryel H. z rodz., Niepołomice — pod Gubałówką.
 Gabryel Maksym. z żoną, Pszczyna — Leśniczówka.
 Grabowska Marja, Poznań — Hanum.
 Grabowska Aleksandra, Warszawa — Zofjówka.
 Gantkowski Tadeusz, Gniezno — H. Morskie Oko.
 Grądalski Piotr z rodz., Gorlice — Granit.
 Grandkowska Joanna, Poznań — Izia.
 Grzędkowski Dr Z., Piaski — Warszawianka.
 Głębocki Czesław, Nakło — Stanisława.
 Grzędzielski Wład., Lwów — Kościeliska 64.
 Gaertner Karol, Lwów — hot. Stamary.
 Gerlachowa Gertruda, Lwów — Krupówki 35.
 Gedymin Olgerd, Warszawa — Tatry.
 Grzesiakówna Albina, Kraków — Łomnica.
 Gleizner Stefan, Kraków — Łomnica.
 Gebhardtówna Teresa, Leszno — Szałas.
 Goerne Antoni, Warszawa — Marysin.
 Gentlingowa Anton. z rodz., Kraków — Łukaszówki 1.
 Gwiazdowska Bron., Warszawa — Pająkówka.
 Gliksmanówna Gabr., Łódź — Kujawianka.
 Gedrykowa M. z córką, Łódź — Jasny Domek.
 Giewanka Kazimiera, Śmigiel — Polanka.
 Glikselli Dr Stanisław, Poznań — Kasprucie 37.
 Glińska Marja z córką, Kr. Huta — Modrzejów.
 Giebułtowski Stan. z rodz., Kraków — Stanisława.
 Głowska Jadwiga, Pruszków — Nirwana.
 Górski Tad. z żoną, Lwów — hot. Morskie Oko.
 Goldmanówna Ida, Łódź — hot. Stamary.
 Góraleczyk Eryk i Fryda — Schronisko Tatrzańskie.
 Girezyński Józef, Warszawa — Turnia.
 Gosztowff Tadeusz, Warszawa — Staszczkówka.
 Głowianka Helena, Tomaszów — Janówka N.
 Górski Franc., Kraków — Wielkopolanka.
 Głowianka Wanda, Łódź — Ordon.
 Godlewski Zbigniew, Warszawa — Cz. Krzyż.
 Grochowska Dr Marja, Warszawa — Zakątek.

- Grojek Michał z rodz., Katowice — Łomnica.
 Górecki Stanisław, Lwów — Wierchy.
 Godziński Tadeusz, Bielsk — hot. Stamary.
 Górski Zdzisław z żoną, Warszawa — Cieszynianka.
 Guskowski Kaz., Płock — Bohdanówka.
 Gluziński Dr Tadeusz, Warszawa — Ustronie.
 Gruszczewska Pelagja, Bydgoszcz — Albion.
 Gluzińska Janina, Warszawa — Ustronie.
 Grunwaldówna Janina, Warszawa — Świetlana.
 Gdula Tadeusz, Chrzanów — Przedświt.
 Grzybowski Tadeusz, Warszawa — hot. Stamary.
 Grzybykówna Zofja, Katowice — Bohdanówka.
 Grzybykowa Emilja, Katowice — Bohdanówka.
 Grzybowski Wincenty z żoną — Krupówki 94.
 Hartingerówna Zofja, Poznań — Hanum.
 Hallerowa Marja z rodz., Dwory — Zakrzówek.
 Hanusz Michał, Poznań — Hanum.
 Haar Dr Henryk, Rzeszów — Stamary.
 Haar Dr Henryk, Bohorodczany — Morskie Oko.
 Heyda Józef z rodz., Warszawa — Lida.
 Hejman Jan, Warszawa — Orawa.
 Henocho Wiktor, Warszawa — Mięgoszowiecka.
 Hemmerling ks. Bron., Droszew — Księżówka.
 Herlinger Leop. z żoną, Tarn. G. — Cieszynianka.
 Herman Marja, Kutno — Smreków.
 Hembocki Antoni z żoną, Grodno — Stamary.
 Helszlajn Józef, Kraków — Stamary.
 Henszel Paulina, Warszawa — Dzidka.
 Heintze E. z żoną, Warszawa — Orłatko.
 Hirschberg Lucja., Lwów — Leśniakówka.
 Hirsowski Janusz, Warszawa — Żywiec 1271.
 Hirsowski Bohdan, Warszawa — Żywiec 1271.
 Hohenauer Emanuel, Kraków — Piast, St. Pol.
 Hoffman Dr. Zygm. z żoną, Kraków — Morskie Oko.
 Holubowiczowa Marja, Jarosław — Czerw. Krzyż.
 Hochman Maurycy z córką, Warsz. — Krakowianka.
 Hubler Edward, Kraków — Kościeliska 61.
 Hubler Leon, Kraków — Kościeliska 61.
 Hubertowa Marja, Żabno — Morskie Oko.
 Hull Dr Stanisław z siostrą, Kr. Huta — Stamary.
 Hullanka Emilja, Warszawa — Genejana.
 Huczyńska Marja, Przemyśl — Warszawianka.
 Hulewicz Roman, Gdynia — Cz. Krzyż.
 Hruszewski Eugenjusz z żoną, Warsz. — Morskie O.
 Iwanowski Konstanty, Będzin — Cz. Krzyż.
 Ignasiak Wiktorja, Poznań — Cz. Staw.
 Iżycka Miecz. z rodz., Rawa R. — Chramcówki.
 Imielanka Jadwiga, Mokszyzów — Chowanna.
 Iwanowiczówna Olga, Tarnów — Kościeliska 1058.
 Jaraczewska Marja, Warsz. — Kosówka do Białego.
 Jaworska Marja, Jarosław — Gewont.
 Janowski Marjan, Bartodzieje — Sanato.
 Jaworski Wład. z żoną, Kraków — Bystre Chrobak.
 Jaworowska Zofja, Maczki — Anastazja.
 Jaworska Walentyna, Łódź — Chowanna.
 Jaworska Jadwiga, Łódź — Chowanna.
 Jabłońska Jadwiga, Warszawa — Kościeliska 109.
 Jaworska Helena, Łódź — Marja.
 Jaehnkówna Halina, Poznań — Bohdanówka.
 Jasińska Marja, Warszawa — Pomoc Bratnia.
 Jasiński Stanisław, Warszawa — Pomoc Bratnia.
 Jarzyński Józef z rodz., N. Wieś — Krup. za w. 60.
 Januszewska Marja, Warszawa — Nieczuja.
 Jaworska Kazimiera, Warszawa — Obrochtówka.
 Jankowski Jan z córką, Ojców — Janówka.
 Jankowski Kazimierz, Łódź — Nasza.
 Januszowa Janina z córką, Staroleka — Górnokarp.
 Jaźwiński Ignacy z żoną, Łomża — Kubinówka.
 Jagodziński Apolinary, Lwów — Warszawianka.
 Jaworzyńska Helena, Kraków — Sielanka.
 Jackowska Marja, Złoczów — Orcio.
 Januszkiewicz Helena, Poznań — Halka.
 Jakobsonówna Stella, Bochnia — Kosodrzew.
 Jahn Bronisław, Łódź — Chowanna.
 Janecki Marjusz z żoną, Cieszanów — Stamary.
 Jaworski Zygmunt, Poznań — Wierchy.
 Janiszewska Janina, Przemyśl — Flora.
 Jacek Miecz. z rodz., Grudziądz — Pomorze.
 Jakubowski Bron., Łódź — Hanna.
 Jezierska Stan., Lublin — Kasprusie 19.
 Jenike Karol, Warszawa — Kasprusie 41.
 Jezierski Stan., Łódź — Zofjówka.
 Jerzmanowski K. z rodz., Warszawa — Szopenówka.
 Jezierski Dr Franc., Pomorze — Morskie Oko.
 Jezierska Wanda, Warszawa — Nieczuja.
 Jędrzejowska Halina, Warszawa — Obrochtówka.
 Jędrzejewski Stefan, Sosnowiec — Stamary.
 Jędraszko Stefan z rodz., Będzin — Jolanta.
 Jędrzejewski Stefan, Sosnowiec — Zakątek.
 Karczewska Zofja, Warszawa — Borek.
 Karniał Róża, Lwów — Warszawianka.
 Kawecka Zofja, Drohobycz — Zacisze.
 Kawecka Marja, Drohobycz — Zacisze.
 Kowalewski Adam, Lwów — Wanda.
 Kaplan I. z żoną, Warszawa — Morskie Oko.
 Kapa Robert z żoną, Stryj — Kresy.
 Kawiński Dr Antoni, Kraków — Staszczkówka.
 Kamiński Dr Jan, Lublin — Arwa.
 Kurasieberska Halina z córką, Lublin — Arwa.
 Karczewska Aleksandra, Warszawa — Genejana.
 Kasznica Dr Stanisław, Poznań — Giewont.
 Karczewski Wacław z żoną, Warsz. — Zacisze.
 Kalinowska Stef. z rodz., Warszawa — Kościeszka.
 Kaczorowski Mściśław z żoną, Warsz. — Turnia.
 Karwowski Stan., Piotrków — Wiosna.
 Karwowska Józefa, Piotrków — Wiosna.
 Kądziołkówna Henryka, Warszawa — Łada.
 Kama Józef, Przemyśl — Koliba.
 Kwaśnicki Stefan, Warszawa — Ostoja.
 Kasprzycki Miecz., Poznań — Morskie Oko.
 Kaczmarczyk Ryszard, Sosnowiec — Morskie Oko.
 Karlińska Zofja z synem, Łódź — do Rojów 9.
 Kaczorowski Maks. z żoną, Warszawa — Giewont.
 Kania Stan., Lwów — Krup. za wodą Curuś.
 Kaliszkowa Jadwiga, Włocławek — Leśniczanka.
 Kapinos Paweł z żoną, Katowice — Cieszynianka.
 Karlsbad Edward, Warszawa — Orawa.
 Kwaśniewska Zofja, Warszawa — Bystre 11.
 Krajewska Julja, Tarnopol — Dom Zdrowia naucz.
 Klamkowski Jan z córką, Warszawa — Stamary.
 Krasowska Józefa z rodz., Warszawa — Jurek.
 Krawczyk Wiktor, Katowice — Domanus do Białego.
 Kwarta Szczęsny, Czyżów — Irys.
 Kapińska Izabella z siostrą, Łódź — Morskie Oko.
 Karbowska Jadwiga, Warszawa — Morskie Oko.
 Kamienobrodzki Jan, Warszawa — Sanato.
 Kamińska Irena, Lwów — Atlas.
 Kreppówna Anna, Ozorków — Sobczakówka 1257.
 Klementowski ks. Leopold, Kraków — Irys.
 Kredycka Bronisława, Piotrków Modrzejów.
 Kleinberger Dr Ignacy, Tarnów — Morskie Oko.
 Klera Jan, Czarnków — Morskie Oko.
 Kleinówna Roma, Warszawa — Nieczuja.
 Kleinówna Gustawa, Warszawa — Nieczuja.
 Kleinberger Adam, Kraków — Morskie Oko.
 Kleniewski Hilary z żoną, Płońsk — dom Chałubiński
 Heidenberg Dr Zygmunt, Przemyśl — Stamary.
 Krezel Antonina, Przemyśl — Wierchy.
 Kleszczyński Bronisław, Chodorów — Bohdanówka.
 Krzesińska Józefa, Płock — Litwinka.
 Klijanowicz Lucja, Łódź — Zamojskiego 405.
 Książkowski Kazimierz, Poznań — dom wycieczkowy.
 Kwiatkowski Kaz., Warszawa — Kubinówka.
 Kwiatkowski Józef z bratem, Kraków — Sport.
 Klibanówna Leonora z siostrą, Kraków — Bajka.
 Kwiatkowska Felicja, Toruń — Marilor.
 Klinghoferówna Berta, Wieliczka — pod Gubałówką.
 Kiepińska Bronisława, Innowrocław — Klasztor.
 Kilińska Klement., Kraków — Hanka do Białego.
 Kielarski Ludwik z rodz., Kraków — Wanda.
 Kielman Marja i Zofja, Kraków — Jurand.
 Kiedroniowa Zofja, Warszawa — Warszawianka.
 Kwiec Piotr z żoną, Warszawa — Sport.
 Kostrzewska Hajkow Stanisł., Żyrardów, Limba.
 Kopf Adam, Tarnów — Bagatela.
 Kohn Bolesław, Łódź — Za Bramką.
 Knoll Leon, Lwów — Morskie Oko.
 Kolberówna Eugenja, Borysław — Gładkie, Kostka.
 Kohn Dr D. z żoną, Tarnów — Pardałówka, Ustupski.
 Kowalska Janina, Warszawa — Zacisze.
 Kolaczek Franciszek, Podgórze — Cieszynianka.
 Kostecki Tadeusz, Warszawa — Zośka.
 Krotki Franc., Król. Huta — Morskie Oko.
 Komonowski Wicenz. z ż., Kraków — Szymony 1132.
 Konopacki Tadeusz z żoną, Warszawa — Kościeszka.
 Krzozczańska Marta, Król. Huta — Kościeszka.
 Kohaut Stan. z córką, Kraków — Sarjusz.
 Kołakowska Joanna, Bydgoszcz — Zacisze.
 Krotke Tadeusz, Łódź — Wybrana.
 Kondratowicz Imszenik Adam, Warszawa — Dom
 Chałubińskiego.
 Koźmińska Jadwiga, Kraków — Warszawianka.
 Kozieł Józefa, Lublin — Sobieskowo 126.
 Kowalewska Irena, Warszawa — Świetlana.
 Kostecki Tadeusz, Warszawa — Morskie Oko.
 Kowalski Edmund, Wilno — Morskie Oko.
 Kotawska Hanna, Częstochowa — Modrzejów.
 Kowenicki Jan, Kraków — Warszawianka.
 Kłodnicki Dr Stan., Lwów — Hanum.
 Konopka Józef, Kraków — Jerzewo.
 Kobel Stanisław, Kraków — Cz. Krzyż.
 Kosiński Ludwik, Warszawa — Sanato.
 Korson Tadeusz, Wilno — Warwel.
 Koneczny Władysław, Wilno — Sanato.
 Korzeniowski Dr Józef, Gnieszno — Polanka.
 Kotnowska Marja, Warszawa — Wybrana.
 Kotnowska Aleksandra, Warszawa — Wybrana.
 Kostecka Zofja, Kraków — Oaza.
 Kołówna Stanisława, Lublin — Nasza.
 Kotuska Michalina, Lwów — Nasza.
 Kruszewski Wład., Warszawa — Krzeptówki 191.
 Kukuczówna Olga, Kraków — Zagórze.
 Krupa Karol, Katowice — Hanka, do Białego.
 Krupińska Janina, Katowice — Hanka, do Białego.
 Kuźel Józef, Bydgoszcz — Cieślówka.
 Kruszevska Marja, Warszawa — Cz. Staw.
 Kunciewicz Ewa, Warszawa — Do Rojów 2.
 Klukowski J., Warszawa — Krzeptówka, Wawrytko.
 Kuźnicki Witalis, Wilno — Kościeliska 41.
 Kuzińska Ludwika, Pomorze — Cieślówka.
 Kuklanka Marja, Kraków — Lublinianka.
 Kuklanka Stefanja, Kraków — Lublinianka.
 Kuczkowska Kamila, Poznań — Kresy.
 Kucharska Zofja, Poznań — Radowid.
 Kuryłowicz Marja, Lwów — Nirwana.
 Krupka Emil, Truskawiec — Cz. Krzyż.
 Kryskow Mikołaj, Przemyśl — Cz. Krzyż.
 Krystek Sylwester, Poznań — Kościeliska 41.
 Krzyszałowski Franc. z żoną, Lwów — Smereków.
 Landau Irena z córką, Kraków — Uciecha.
 Lempartowa Elżbieta, Poznań — Zacisze.
 Landauówna Rachel, Radom — Do Kuźnic 3.
 Latajnerowa A. z synem, Warszawa — Orawianka.
 Lande Jerzy, Wilno — Dom Chałubińskiego.
 Lamperski Stanisław, Poznań — Górnio Karpacza.
 Lando Grzegorz, Warszawa — Borek.
 Lachowicz Anna, Warszawa — Wanda.
 Langiewicz Stefan z rodz., Warszawa — Wanda.
 Latało Jan B., Warszawa — Katelnica 515, Walczak.
 Leyzerowa Cecylja, Lwów — Grabówka.
 Lelakowski Szymon, Lubnice — Gładkie, Kostka.
 Leman Wilhelm, Warszawa — Bystre 11.
 Leszczyński Stanisław, Milanówek — Nina.
 Leiner Leopold, Kraków — Kmicic.
 Lewandowska Marja z synem, Kraków — Radowid.
 Lewandowski Zofja, Rembertów — Cz. Krzyż.
 Lewandowski Juljan, Knotoszyn — Cz. Krzyż.
 Lipski Stefan, Warszawa — Sas.
 Lipska Marja, Warszawa — Sas.
 Lieberman Joachim, Brzezinka — Marilor.
 Linsenboarth Mikołaj, Grodno — Cz. Krzyż.
 Liweczyński Jan, Lwów — Ordon.
 Lissek M. z żoną, Łódź — Złotogłów.
 Lichowski Henryk, Warszawa — Zacisze.
 Liban Mieczysław, Kraków — Limba.
 Lossow Zofja, Gryżyna — Sanato.
 Lossow Józef, Gryżyna — Sanato.
 Lubański ks. Walenty, Warszawa — Księżówka.
 Lubelski Franc., Rzeszów — Cz. Staw.
 Ludwikowska Hel. z rodz., Warszawa — Antałówka.
 Ludkiewicz Seweryn, Warszawa — Radowid.
 Lucziński Bron. z żoną, N. Sącz — Zakątek.
 Lustigowa Zofja z r., Wadowice — Kościeliska 1055.
 Lustig Eustachy, Wadowice — Kościeliska 1055.
 Lubowiczówna Ludw., Poznań — Kościeliska 46.
 Lubiński Kazimierz, Warszawa — Wiosna.
 Lubińska Helena, Warszawa — Mohylanka.
 Lubojemski Franc., Limanowa — Bundówka.
 Luby Franc., Kozienice — Flora.
 Łobos Julian, Drohobycz — Wierchy.
 Łaska Marja, Jarocin — Zalesie.
 Łuszkiewicz Józ. z siostrą, Łódź — Szachownica.
 Łach Dr Maciej z żoną, Warszawa — Janosik.
 Łobaczewska Ewa, Kraków — Świetlana.
 Łozińska Józefa, Warszawa — Albion.
 Łapeczyński Henryk, Kraków — Morskie Oko.
 Łapińska Helena, Łódź — Wybrana.
 Łukawska Emilja, Lublin — Sobczakówka 5.
 Łowicka Marja, Poznań — Orcio.
 Łucki Jan Roman, Tarnów — Lublinianka.
 Marzec Tomasz, Piotrków — hot. Turystów.
 Majewska Marja, Kraków — Szafas.
 Małkowska Urszula, Lwów — Radowid.
 Marszałski Ernest, Warszawa — hot. Mor. Oko.
 Markwort Jan z córką, Żyrardów, dom Chałubiński.
 Maciejowski Zygmunt, Płock — Staszczkówka.
 Malewska Krystyna, Starzów — Świetlana.
 Marczyńska Józefa, Dobrzyce — Morskie Oko.
 Marszałek Edmund z żoną, Grudziądz, Modrzejów.
 Makowski Juljan, Warszawa — Żychoniówka.
 Majchrzak ks. Tadeusz, Grojec — Wzlot.
 Markiewicz Zofja, Piotrków — Przedświt.
 Makowska Stella, Poznań — Czerw. Krzyż.
 Małachowski Eugenjusz, Kraków — Cz. Krzyż.
 Malicki ks. Stanisław, Warszawa — Tomkówka.
 Markowicz S. z rodz., Kraków — Mor. Oko.
 Marmurek Marcin, Warszawa — Radowid.
 Majewska Marja, Warszawa — Wierchy.
 Malewski Kazimierz, Katowice — Cz. Krzyż.
 Maciakowa Helena, Nowy Sącz — Cz. Krzyż.
 Malina Stanisław, Lwów — hot. Stamary.
 Margasiński Zbigniew, Warszawa — Warszawianka.
 Marjańska Helena, Łódź — Marja.
 Massalski Władysław, Warszawa — Mor. Oko.
 Maruszewski Feliks, Toruń — Cz. Staw.
 Małeczka Janina, Radom — Jurand.
 Malec Stanisław z żoną, Poznań — Gewont.
 Marcinkowski Piotr, Warszawa — Leśniakówka.
 Malczewski Roman z żoną, Włocławek — Wiosna.
 Mamsieńska Jadwiga, Warszawa — Wierchy.
 Matejanka Genowefa, Kielce — Krywań.
 Majerowicz Janina, Łódź — Złotogłów.
 Maciejewski Paweł z żoną, Warszawa — hot. Stamary.

Szulcewski Juljan, Piotrków — Wanda.
 Schenker Henryk z żoną, Kraków — H. M. O.
 Szymankówna Aniela, Sosnowice, Szalańska, ul. Witk.
 Sostakówna Marja, Sokal — Hanum.
 Schechterówna Ewa, Lwów — Warszawianka.
 Szymański Stanisław, Lwów — Sanato.
 Schützer Dr. Józef, Tarnów — Staszczkówka.
 Szydłowski Walenty, Modlin — Arwa.
 Szapiro Noe, Warszawa — George.
 Steigler Stefanja z synem, Kraków, Kasprusie 38a.
 Stejnerówna Helena, Kraków — Piast, St. Polana.
 Steiniowski Józef, Poznań — Gewont.
 Steinberg Leon z rodz., Kraków — Wanda.
 Sterzowiczówna Zofja, Limanowa — Zośka.
 Styrylski Wincenty, Kraków — Gładkie, Sobaniński.
 Stolarow Ewa z synem, Łódź — Nowa.
 Stolarow Aleksander, Łódź — Nowa.
 Stebnicki Leon z siostrą, Siedlce — H. M. O.
 Starkiewicz Natalja, Łódź — Wołodziejówka.
 Stokłosa Apolinary z żoną, Rybnik — Gerlach.
 Strzałkowska Marja, Łódź — Borek.
 Stempniewiczówna Leokadja, Krotoszyn, Rennaisan.
 Strażyński Edmund, Warszawa — Erdmałowo, Pard.
 Stankiewicz Helena, Wrocławek — Lubień.
 Stein Karolina, Zakopane — Czerw. Dwór.
 Sterling Janina, Warszawa — Arwa.
 Steigbürger Leona z synem, Krosno, do Rojów 3.
 Sterbaumówna Ruta, Włocławek — do Kuźnie 15.
 Stańczyk Ignacy, Łódź — Marja.
 Stoleman Stefan, Kraków — Radom.
 Strzała Ferdynand z rodz., Król. Huta, Jarnówka.
 Stoleman Stefan, Kraków — Gewont.
 Strzelecka Anna, Piotrków — za Bramką, Nowa.
 Stanisławska Teresa, Warszawa — Mak.
 Stieglitz Gizela, Kraków — George.
 Stern Irma, Lwów — Beringerówka.
 Steind Irena, Kraków — Wołodziejówka.
 Stosis Bronisław, Warszawa — Flora, Oleza.
 Tempel Marjan, Kielce — Złotogłów.
 Tempel Zofja, Warszawa — Warszawianka.
 Terpiłowski Aleks., Warszawa — Staszczkówka.
 Tworzyńska Marja, Lwów — Morskie Oko.
 Tokarski Zenon z synem, Żyrardów — Orla.
 Trojanowska Stan., Wótowo — Cz. Krzyż.
 Thorn Lazar, Lwów — Morskie Oko.
 Trompeter Karol z żoną, Poznań — Morskie Oko.
 Trojanowski Bolesław, Łódź — Cieszyńianka.
 Trojanowska Felicja, Warszawa — Morskie Oko.
 Tomewschek Kamila i Elżb., Bielsko — Krywań.
 Tune Eisig, Wiedeń — Morskie Oko.
 Tundajska Agnieszka, Poznań — Cz. Staw.
 Trybowska Amalja, Kraków — Szarotka.
 Trylska Gust. z synem, Warszawa — Nirwana.
 Ungierowa Marja, Warszawa — Łada.
 Urbanowicz Józefa, Drohobycz — Nasza.
 Veith Ryszard, Kraków — hot. Sport.
 Wagner Franc., Bielsko — Stamary.
 Wasilewska Bronisł. z siostrą, Warszawa — Wiosna.
 Walczyński Dr Wład., Nisko — Jaworzynka.
 Wesółowski Stefan, Warszawa — Amastazja.
 West Franciszek, Mikuliniec — Nowotarska 20.

Wernikowa Irena, Warszawa — Wawel.
 Weinsteinowa Stef. z córką, Kraków — Wzlot.
 Wierzuchowska Helena, Warszawa — Kościuszki, C.
 Wilczyńska Marja, Toruń — Cz. Krzyż.
 Wilson Józef, Warszawa — Polanka.
 Wiatrowski Antoni, Warszawa — Polanka.
 Witenberg Ewa, Warszawa — Halka.
 Witkowski Jenzy, Poznań — Kasprusie 19.
 Wroniska Zofja, Przemysł — Orawianka.
 Wohl Hipolit z żoną, Warszawa — Orawa.
 Wojciak Wojciech z rodz., Poznań — Zosienka.
 Wojtacha Andrzej, Król. Huta — Morskie Oko.
 Wyroska Ewa z matką, Ameryka — Smereków.
 Zarudzki Dr Adam z rodz., Lwów — Anastazja.
 Zarebska Marja, Warszawa — Zośka.
 Zarebska Irena, Warszawa — Zośka.
 Zajdenberg Michał, Warszawa — Hanum.
 Zanderer Stanisł. z żoną, Stanisławów — Stamary.
 Zagórski Józef, Wilno — Gosp. Włóczęg.
 Zwierzyński Czesław, Gniezno — Morskie Oko.
 Zieliński Wład., Dębica — Orla.
 Zieliński Józef, Opatów — Orla.
 Zieliński Mieczysł. z rodz., Lublin — Wierchy.
 Zieleńczyk Anatol., Warszawa — Kresy.
 Żurawski Jan, Katowice — Nieczuja.
 Żulińska Anna, Warszawa — Bystre 5.
 Żabicka Helena, Potok — Kosodrzew.
 Żyłowska Wanda, Wilno — Wołodziejówka.
 Żmigrodzki Zygmunt, Warszawa — Zagroda.
 Żmigrod Zygmunt, Sosnowice — Janosik.

Pralnia ręczna „POSPIECH“

ul. Chramcówki obok willi Górnokarpackiej

przyjmuje wszelką bieliznę do prania, suknie, bluzki, firanki, kołnierze, mankiety i t. d. Przyjmuje się również wszelką garderobę damską i męską do czyszczenia, farbowania i prasowania po cenach umiarkowanych.

Dla uczących się i dla P. T. urzędników
5%—10% taniej.

WĘGIEL dąbrowiecki wagonowo i detalicznie

poleca

Ryszard Feist — Zastępstwo kopalń
Zakopane, Krupówki 45, „Bazar Polski“
Węgiel stale na składzie.

IRENA PARASIEWICZÓWNA

ul. Jagiellońska willa „Helena“

Stancja dla uczniów gimnazjalnych do lat 15. — Dobre odżywianie. Opieka i dozór w naukach.

Komplety w zakresie klasy wstępnej I-ej i II-ej gimnazjalnej.

Informacje: ul. Jagiellońska, willa „Nieczuja“
od 2 m. 30 do 3 m. 30 po poł.

BALONIKI LAMPJONY SERPENTYNY

poleca po cenach konkurencyjnych

KIOSK

„POCZTÓWKA“
ZAKOPANE, ULICA KOŚCIUSZKI,
róg Sienkiewicza.

BAZAR POLSKI W ZAKOPANEM

SP. Z OGR. ODP.

Telefon Nr 3

Sklep centralny w domu „Bazar Polski“

Telefon Nr 3

Trzy filje: ulice Kościeliska, Chramcówki i Krupówki

poleca w sprzedaży hurtowej i detalicznej: Towary kolonialne. — Wódki i koniaki, — Konserwy i wszelkie artykuły spożywcze na wycieczki. — Wielki wybór szkła, porcelany i naczyń kuchennych.

NAJWIĘKSZY SKŁAD ARTYKUŁÓW SPOŻYWCZYCH.

Skorowidz.

Adwokaci:

Dr. Bartmański Władysław, ul. Krupówki.
 Dr. Józef Bulanda, adwokat i obrońca w sprawach
 karnych i wojskowych, Ogrodowa, willa „Jaśka“.

Apteki:

Apteka „Pod Białym Orłem“ — F. Tabeau, ul.
 Krupówki.
 Apteka „Pod Opatrznością“ — Otmar Hordyński,
 ul. Witkiewicza.

Droguerje:

Emil Clossmann, Krupówki 43.
 Stanisław Ossowski, ul. Krupówki, hotel „Cen-
 tralny“.

Fotograficzne zakłady.

„Stefa“ H. Schabenbeck — ul. Krupówki, v.
 a vis St. Karpowicza.

Fryzjerzy:

Boni Stanisław, Hotel „Stamary“.
 Br. Orłowska — ul. Krupówki 39, vis a vis hotelu
 „Morskie Oko“, Tel. 42.
 Zygmunt Janik, vis-à-vis Karpowicza, zakład fryzj.
 i skład perfumeryj, kosmetyków i przyborów toale-
 towych.

Jubilerzy i zergamistrze:

Antoni Kresopolski, ul. Krupówki 65.
 M. Batko — ul. Krupówki, „Bazar Polski“. Tam-
 te szkła optyczne.

Tekstyle. Konfekcja.

Stanisław Birtus, ul. Krupówki — „Bazar Polski“.
 Antoni Krzyżak, ul. Krupówki, narożnik ul. Na
 rynek.
 Maksymiljan Skibiński, ul. Krupówki 20.
 Kamil Tomaszewski, ul. Krupówki 39.

Księgarnie:

Gebethner i Wolff, Krupówki obok poczty.
 Księgarnia Nowa, ul. Krupówki 51.
 L. Zwoliński — ul. Krupówki 37, vis a vis hotelu
 „Morskie Oko“ oraz wypożyczalnia książek.

Kefir.

Marjan Dorobczyński, ul. Krupówki 71, dom
 St. Wojciechowskiego.

Notariusz:

Dr. Stefan Góra, Krupówki nad księgarnią Zwo-
 lińskiego.

Pamiątki z Zakopanego i Galanterja:

H. M. Aslanowicz, Krupówki, vis a vis hotelu
 „Staszczkówka“.
 Beze, ul. Krupówki i ul. Kościuszki.
 Bohusz-Zończyk — ul. Krupówki, obok księgarni
 Gebethnera.
 Kiosk „Rozwoju“ — ul. Krupówki, vis a vis
 Karpowicza.
 J. T. J. Komendziński, ul. Krupówki, obok księ-
 garni Zwolińskiego.
 „Pocztówka“, kiosk, ul. Kościuszki, róg ul. Sien-
 kiewicza.

Pensjonaty.

„Albion“, ul. Zamojskiego.
 „Jasna“, ul. Chramcówki.
 „Konradówka“, ul. Sienkiewicza.
 „Pod Matką Boską“, ul. Ogrodowa.
 „Sanato“, ul. Jagiellońska.
 „Szalas“, Kasprusie.
 „Warszawianka“, ul. Jagiellońska.

Stancje dla uczniów.

Informacje: willa „Nieczuja“, ul. Jagiellońska.

Przybory sportowe i turystyczne:

„Komispol“, Oddz. Zakopane, Krupówki 29.
 Bracia Schiele, fabryka nart, saneczek i t. p.,
 ul. Kasprusie.

Spożywcze artykuły:

„Bazar Polski“, sklep główny, ul. Krupówki,
 filje: ul. Kościeliska i Chramcówki.
 Tadeusz Gawlikowski, Krupówki, vis a vis księ-
 garni Gebethnera (specjalność delikatesy, towary kolonial-
 ne i cukry).

Sprzedaż i kupno:

„Panta“, Biuro sprzedaży domów, parcel i t. p.,
 ul. Krupówki, gmach poczty, tel. 76.

Wytwórnia kilimów:

„Kilim“, ul. Krupówki.

Zabawki dla dzieci:

J. F. J. Komendziński, ul. Krupówki, obok księ-
 garni Zwolińskiego.